EXPTE: CONTR 2024 1143548
REF. ACUERDO MARCO: CONTR 2024 284386

OBJETO: Prestación de los correspondientes servicios que permitan atender las necesidades surgidas de la 
celebración solemne del día de Andalucía de 2025.

IMPORTE DE LICITACIÓN:
- Sin IVA: 53.847,11€ (cincuenta y tres mil ochocientos cuarenta y siete euros con once céntimos).
- IVA: 11.307,89€ (once mil trescientos siete euros con ochenta y nueve céntimos).
- Importe total: 65.155,00€ (sesenta y cinco mil ciento cincuenta y cinco euros), IVA incluido.

VALOR ESTIMADO:  53.847,11€ (cincuenta y tres mil ochocientos cuarenta y siete euros con once céntimos).

El valor estimado del contrato coincide con el presupuesto base de licitación, IVA excluido, ya que no están 
previstas prórrogas ni modificaciones al alza. Para su cálculo se han tomado en consideración las diferentes  
ofertas de empresas del sector.

Por el Servicio proponente, en informe aparte, se ha justificado la adecuación del presupuesto a los precios 
existentes en el mercado.

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN:

- Coste total del evento: 44.950,00€ (cuarenta y cuatro mil novecientos cincuenta euros).
- Honorarios de gestión del evento (3% sobre el coste total del evento): 1.348,50€ (mil trecientos cuarenta y 
ocho euros con cincuenta céntimos).
- Base imponible: 46.298,50€ (cuarenta y seis mil doscientos noventa y ocho euros con cincuenta céntimos).
- IVA (21%): 9.722,68€ (nueve mil setecientos veintidos euros con sesenta y ocho céntimos).
- Importe total: 56.021,18€ (cincuenta y seis mil veintiún euros con dieciocho céntimos), IVA incluido.

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS (ANUALIDADES) IMPORTE (IVA INCLUIDO)
2025   0100010007 G/11A/22606/00 01 56.021,18 €

PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución será un máximo de 2 meses, contados a partir de la notificación

[...]

contratación y de conformidad con el artículo 108.2 de la LCSP, con el apartado 25.2.5 del Pliego de Cláusulas  
Administrativas Particulares del Acuerdo Marco y con lo determinado de forma explícita en la invitación cursada, 
solicitud para que la garantía definitiva se constituya mediante retención en el precio, por importe de 2.314,93€ 

(dos mil trescientos catorce euros con noventa y tres céntimos), equivalentes al 5% del importe de adjudicación, 
IVA excluido. Dicha retención se practicará en el documento de pago de la primera y única factura presentada por 
el contratista al finalizar de la prestación.

SÉPTIMO.

[...]

TORNO AL DÍA DE ANDALUCÍA DE 2025», basado en el Acuerdo Marco de Servicios de gestión de organización de 
eventos con destino a la Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y Simplificación Administrativa 
(CONTR 2024 284386), por un importe de 46.298,50€ (cuarenta y seis mil doscientos noventa y ocho euros con 
cincuenta céntimos),  IVA excluido, más  9.722,68€ (nueve mil setecientos veintidós euros con sesenta y ocho 
céntimos) en concepto de IVA (21%), es decir,  56.021,18€ (cincuenta y seis mil  veintiún euros con dieciocho 
céntimos), IVA incluido.

SEGUNDO.-  Notificar  a  la  empresa adjudicataria  la  resolución de adjudicación del  presente  procedimiento, 
entendiéndose con ello perfeccionado el contrato, y publicarla en el Perfil del Contratante de la Consejería de la